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Dodatkowe świadczenie w postaci „trzynastej emerytury” zostało już wypłacone blisko 3,75
mln emerytom i rencistom w całym kraju, w tym 75 tys. osób w województwie podlaskim.
Kolejne  wypłaty  przewidziane  są  na  15  i  17  kwietnia.  Otrzymają  je  osoby,  których
standardowy termin wypłaty świadczeń przypada na 15. i 20. dzień miesiąca.

- Szacujemy, że w tym roku „trzynasta emerytura” trafi do ponad 10 mln osób w całym kraju. Kwota
wypłaconych świadczeń wyniosła do tej pory 7,4 mld zł.  Oddział w Białymstoku wypłacił  już to
dodatkowe wsparcie dla 75 tys. osób oraz przygotował wypłaty dla kolejnych 75,6 tys. emerytów i
rencistów, których terminy wypłaty świadczeń przypadają na 15. i 20. dzień miesiąca. Łączna kwota
wypłaconych i przygotowanych przekazów pocztowych oraz przelewów bankowych dla tych osób
wynosi 297,4 mln zł. Dodatkowe roczne świadczenie pieniężne przysługuje w wysokości najniższej
emerytury, która od 1 marca 2026 roku wynosi 1978,49 zł brutto – informuje Katarzyna Krupicka,
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego.



„Trzynaste emerytury” są wypłacane razem z podstawowym świadczeniem, w ustalonym terminie.
Dotychczas  „trzynastki”  otrzymały  osoby,  które  pobierają  świadczenia  1.,  6.  oraz  10  kwietnia.
Kolejne transze zaplanowano na 15., 20. oraz 25. dzień kwietnia. Ostatnia wypłata dodatkowego
świadczenia  nastąpi  w  terminie  płatności  przypadającym  na  1  maja,  razem  ze  świadczeniami
przedemerytalnymi.

- Obowiązuje zasada przekazania świadczenia przed wyznaczonym terminem, jeśli wypłata przypada
w dniu wolnym od pracy. W takiej sytuacji środki przekazywane są wcześniej. Osoby, które pobierają
świadczenia podstawowe 25 kwietnia br., otrzymają je najpóźniej 23 kwietnia. „Trzynastkę” przed
terminem otrzymają także uprawnieni do świadczeń przedemerytalnych, których termin płatności za
kwiecień  wypada  1  maja  br.,  ponieważ  jest  to  Święto  Pracy,  wypłata  zostanie  zrealizowana
najpóźniej 29 kwietnia. Zakład wyśle również przed terminem, czyli 17 kwietnia świadczenia, które
powinny trafić do uprawnionych 20. dnia miesiąca – wyjaśnia rzeczniczka.

„Trzynasta emerytura” przysługuje osobom, które na dzień 31 marca br. miały prawo do wypłaty
jednego z długoterminowych świadczeń. Należą do nich: emerytura, renta z tytułu niezdolności do
pracy, renta szkoleniowa, renta socjalna, renta rodzinna, rodzicielskie świadczenie uzupełniające,
świadczenie  pieniężne  dla  cywilnych  niewidomych  ofiar  działań  wojennych,  nauczycielskie
świadczenie  kompensacyjne  oraz  świadczenie  przedemerytalne.

W przypadku renty rodzinnej, do której uprawniona jest więcej niż jedna osoba, przysługuje jedna
„trzynasta emerytura” – niezależnie od ilości osób uprawnionych do renty.

Świadczenie to jest dzielone między wszystkie osoby uprawnione do renty rodzinnej, zgodnie z jej
wysokością ustaloną na dzień 31 marca bieżącego roku.

Osobom, które mają prawo do co najmniej dwóch świadczeń, np. emerytury z ZUS i KRUS lub
emerytury wypłacanej wraz z rentą wypadkową, również przysługuje tylko jedno dodatkowe roczne
świadczenie pieniężne. Jeśli wypłaty dokonują dwa różne organy emerytalno-rentowe, w tym ZUS,
„trzynastą emeryturę” wypłaci ZUS.
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